ПРИКАЗ

от___________ 2020 г.  №     - п

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 29 сентября 2014 года № 133-п

В соответствии с пунктом 2 статьи 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:
1. Внести в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 29 сентября 2014 года № 133-п, следующие изменения:
а) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок» заменить словами «1. Настоящий Порядок»;
б) в пункте 9 слова «приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным приказом Министерства от 23 апреля 2014 г. № 56-п» заменить словами «принятия Министерством финансов Республики Алтай решения о приостановлении (сокращении) в текущем финансовом году предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, утвержденным приказом Министерства от 2 апреля 2020 года № 84-п»;
в) подпункт «а» пункта 2 приложения № 3 к указанному Порядку изложить в следующей редакции:
 «а) превышение общей суммы средств местного бюджета муниципального образования в Республике Алтай, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года, установленной постановлением Правительства Республики Алтай от 9 апреля 2019 года № 99;»;
г) подпункт «в» пункта 3 приложения № 3 к указанному Порядку изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«в) запрет на финансовое обеспечение за счет средств местного бюджета капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (в том числе в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам), кроме случаев:
когда в целях софинансирования (финансового обеспечения) капитальных вложений в объекты муниципальной собственности из республиканского бюджета Республики Алтай предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты местному бюджету;
финансового обеспечения капитальных вложений в объекты муниципальной собственности из республиканского бюджета Республики Алтай, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;».
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя министра Н.К. Табаеву.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр                                                                                         О.В. Завьялова